EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 18/2012-L, DE 04 DE ABRIL DE 2012, DE AUTORIA DO VEREADOR JULIO ANTONIO MARIANO.
BIOGRAFIA DE VITOR AMARO GARCIA
Nascido em Campos de Ouro, Minas Gerais, em 11 de março de 1939, Vitor Amaro Garcia viveu com seu pai, Perciliano Amaro Garcia, sua mãe, Benedita Maria Machado, e seu irmão José Amaro Garcia. Veio a São Paulo em 1958, comprou uma chácara e casou-se com Maria Aparecida em 9 de julho de 1966.
Com Maria teve sete filhos e dezessete netos, todos criados nessa mesma chácara com todo o amor e carinho que ele lhes pode dar. Amante da música embalava modas de viola com seus amigos durante seu tempo livre, cantando os mais diversos “causos” e poesias. Era também fã de pescaria, e Corinthiano de coração.
Pessoa de índole trabalhadora, sempre prestando serviços como pedreiro, carpinteiro e pintor. Querido pelos populares, Vitor faleceu na manhã do dia 28 de abril de 1999, em sua estimada chácara no Bairro Marmeleiro, nº 640.
Lamentavelmente, quis o destino que em 19 de Maio de 2010, aos 85 anos, Juliano viesse a falecer, deixando para todos nós um legado de trabalho, exemplo e dedicação.
Isso posto, JULIO ANTONIO MARIANO e JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, por intermédio do Protocolo nº CETSR 04/04/2012 - 12:07:08 01984/2012, de 04 de abril de 2012, apresentam ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº1984/2012
/nfp

PROJETO DE LEI Nº 18/2012-L
De 04 de abril de 2012.

Dá denominação de “Rua Vitor Amaro Garcia” à via pública localizada no Bairro do Marmeleiro.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Art. 1º Fica denominada “RUA VITOR AMARO GARCIA” com início na Rua Cristovan Martinez Arca e término na divisa dos Municípios de São Roque e Mairinque, contando com 1000,0 metros de comprimento e 7,00 metros de largura.

Art. 2º Faz parte da presente Lei cópia da planta das vias públicas ora denominadas.

Art. 3º As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de Abril de 2012.
	JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador
	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº1984/2012

/nfp